

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

| 回次 | | 第39期 第1四半期 連結累計期間 | 第40期 第1四半期 連結累計期間 | 第39期 |
|----------------------------|-------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| 会計期間 | | 自 2017年4月1日 至 2017年6月30日 | 自 2018年4月1日 至 2018年6月30日 | 自 2017年4月1日 至 2018年3月31日 |
| 売上高 | (百万円) | 11,746 | 17,204 | 94,515 |
| 経常利益 | (百万円) | 772 | 5,492 | 15,254 |
| 親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 | (百万円) | 521 | 3,903 | 10,937 |
| 四半期包括利益又は包括利益 | (百万円) | 928 | 4,288 | 10,389 |
| 純資産額 | (百万円) | 77,333 | 87,792 | 85,421 |
| 総資産額 | (百万円) | 105,428 | 120,220 | 124,829 |
| 1株当たり四半期(当期)純利益 | (円) | 4.76 | 35.65 | 99.89 |
| 潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益 | (円) | — | — | — |
| 自己資本比率 | (%) | 73.4 | 73.0 | 68.4 |
| 営業活動による キャッシュ・フロー | (百万円) | 6,754 | 1,676 | 34,721 |
| 投資活動による キャッシュ・フロー | (百万円) | △794 | △661 | △2,847 |
| 財務活動による キャッシュ・フロー | (百万円) | △6,673 | △2,182 | △9,577 |
| 現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 | (百万円) | 24,036 | 45,676 | 46,539 |

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
4. 2018年4月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。第39期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり四半期(当期)純利益を算定しております。
5. 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、前第1四半期連結累計期間および前連結会計年度に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を遡って適用した後の指標等となっております。

2 【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ（当社および当社の関係会社）において営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社の異動は、以下のとおりであります。

（その他事業）

当第1四半期連結会計期間において、株式会社カプトロンは当社を存続会社とする吸収合併に伴い消滅いたしました。また、株式会社カプコン管財サービスを新規設立しております。

この結果、2018年6月30日現在では、当社グループは、当社、子会社14社および関連会社1社により構成されることとなりました。